КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ВАРГАШИНСКИЙ РАЙОН

ПОПОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТА

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОПОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  5 ноября 2014 года                   № 39а
с.Попово

О создании межведомственной комиссии по признанию помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции на территории Поповского сельсовета

             В соответствии со статьями 14,15,32 Жилищного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 28 января 2006 года № 47 «Об  утверждении положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции» Администрация Поповского сельсовета

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Создать межведомственную комиссию о признании помещения жилым помещением, жилого  помещения  непригодным для проживания  и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции на территории Поповского сельсовета и утвердить ее в составе согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
2. Утвердить Положение о межведомственной комиссии по признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции на территории Поповского сельсовета согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

3. Признать утратившим силу постановление Администрации Поповского сельсовета от 25 июня 2012 года № 26 «О создании межведомственной комиссии по признанию помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции на территории Поповского сельсовета».

4. Настоящее постановление обнародовать на информационном стенде в здании Администрации Поповского сельсовета, доске информации в клубе д.Щучье, доске информации в клубе д.Моревское.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за собой.
Глава Поповского сельсовета                                    З.Н Руденко

	Приложение 1 к постановлению Администрации Поповского сельсовета от 5    ноября 2014 года № 39а «О создании межведомственной комиссии по признанию помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции на территории Поповского сельсовета

СОСТАВ
межведомственной комиссии о признании  помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции на территории Поповского сельсовета

	Глава Поповского сельсовета, председатель комиссии;

	главный специалист Поповского сельсовета, заместитель председателя комиссии;

	представитель Государственной жилищной инспекции Курганской области
 (по согласованию);

представитель Территориального отдела Управления Роспотребнадзора по Курганской области в Варгашинском, Лебяжьевском, Мокроусовском районах
(по согласованию);

представитель ГУ МЧС России по Курганской области (по согласованию);
представитель Уральского Управления Ростехнадзора (по согласованию);

	представитель управления по развитию территории Администрации Варгашинского района (по согласованию).

                    Глава Поповского сельсовета                                      З.Н Руденко

	Приложение 2 к постановлению Администрации Поповского сельсовета от 5 ноября 2014 года № 39а «О создании межведомственной комиссии по признанию помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции на территории Поповского сельсовета

,

ПОЛОЖЕНИЕ О МЕЖВЕДОСТВЕННОЙ КОМИССИИ

по признанию помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции на территории Поповского сельсовета

Раздел I. Общие положения

1. Межведомственная комиссия о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции на территории Поповского сельсовета (далее комиссия) создается постановлением Администрации Поповского сельсовета.
2. В состав комиссии включается представители Администрации Поповского сельсовета, регионального жилищного надзора, государственного контроля и надзора в сферах санитарно - эпидемиологической, пожарной, промышленной, экологической безопасности и других органов и организаций, предусмотренных действующим законодательством (по согласованию).

3. Комиссия в своей деятельности руководствуется Жилищным кодексом Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 28 января 2006 года № 47 «Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции», настоящим Положением.
Раздел II Функции Комиссии

1. Комиссия на основании заявления собственника помещения или заявления гражданина (нанимателя) либо на основании заключения органов, уполномоченных на проведение государственного контроля и надзора по вопросам, отнесенным к их компетенции, проводит оценку соответствия помещения установленным в Положении, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 28 января 2006 года № 47 «Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции», требованиям и признает жилое помещение (непригодным)_ для проживания, а также признает многоквартирный дом аварийным и подлежащим сносу или реконструкции.